


Edição 602 | Ano 2023
28 de novembro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WWNRH1ZE-ODMF6YWM-SHNPZPHT-IGREWARD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 84/2023 DE 05 DE OUTUBRO DE 2023

“Nomeia  Interinamente  Membros  da  Comissão
Permanente  de  Licitação  (CPL)  e  dá  outras
providências. ” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de sua

atribuição prevista no Art. 145, da Lei Orgânica Municipal, e, tendo em vista o disposto na

Lei Federal nº 8.666/93.

RESOLVE: 

Art. 1º  Nomear Interinamente Membros da Comissão Permanente de Licitação (CPL) da

Prefeitura Municipal de Cristópolis-BA. 

Art.2º Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para,  sob  a  presidência  do  primeiro,

compor a referida Comissão:

 Alex da Silva Rabelo; Matrícula nº 2772 – Presidente; 

Juscelino Lima Nunes; Matrícula nº 0097 – Membro; 

Jerônimo Alves de França; Matrícula nº 0562 – Membro. 

Art. 3º - A CPL nos atos licitatórios deverá funcionar com no mínimo três integrantes. 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e terá efeitos até 31 de

dezembro de 2023, ficando revogadas a demais disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, Cristópolis em 05 de outubro de 2023.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 602 | Ano 2023
28 de novembro de 2023

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: WWNRH1ZE-ODMF6YWM-SHNPZPHT-IGREWARD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 99/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

“Dispõe  sobre  exoneração  de  Oficial  de

Gabinete e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto na Lei nº 022/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Sra.  AMANDA QUEIROZ TAVARES, CPF: 070.422.895-52 do

cargo  comissionado  de  Oficial  de  Gabinete,  vinculada  à  Secretaria  Municipal  de

Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a

portaria 012/2022 de 03 de janeiro de 2022 e as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 27 de novembro de 2023

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 602 | Ano 2023
28 de novembro de 2023

Página 4

Certificação Digital: WWNRH1ZE-ODMF6YWM-SHNPZPHT-IGREWARD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2023

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cristópolis – Ba, comunica aos interessados
que será realizado no dia 13 de Dezembro de 2023, às 09:00h, no endereço abaixo a supracitada Licitação, desinado a
Obras de engenharia  para  construção  de sala  e área  coberta  na Escola  Municipal  João Jose Marques  no Povoado  de
Caninho No Município De Cristópolis  -Bahia. Maiores informações constam no edital,  que estará disponível na sala da
Comissão  Permanente  de  Licitação,  situada  na  Av.  Major  Claro,  n.º  160,  no  horário  das  08:00  às  17:00h.  Site:
www.cristopolis.ba.gov.br. 
Cristópolis – Ba, 27 de Novembro de 2023. 

Alex da Silva Rabelo
Presidente da CPL.

Edição 602 | Ano 2023
28 de novembro de 2023

Página 5

AVISO

Certificação Digital: WWNRH1ZE-ODMF6YWM-SHNPZPHT-IGREWARD
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis


	PORTARIA
	PORTARIA

	AVISO
	AVISO


		2023-11-28T10:09:08-0300




